Министерство

образования и науки Нижегородской области

П Р И К А З

__________________                №   ________________
г. Нижний Новгород

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады

школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения Российской

Федерации от 27 ноября 2020 г. № 678 «Об утверждении Порядка проведения

всероссийской олимпиады школьников», в рамках реализации государственной

программы «Развитие образования Нижегородской области», утвержденной

постановлением Правительства Нижегородской области от 30 апреля 2014 г.

№ 301, в целях организованного проведения регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников в 2023-2024 учебном году

п р и к а з ы в а ю:

 1. В пункте 2.4.7. организационно-технологической модели проведения

регионального этапа всероссийской олимпиады школьников в Нижегородской

области, утвержденной приказом министерства образования, науки и молодежной

политики Нижегородской области от 22 декабря 2021 года № 316-01-63-2995/21

(далее – ОТМ) слово «синего» заменить словом «черного».

2. Внести следующие изменения в пункт 7.2 ОТМ:

2.1. после слов «не более 45% от общего количества участников

регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (за

исключение физической культуры, испанского языка, китайского языка,

итальянского языка» добавить слова «, технологии»;

2.2. после слов «не должно превышать 8% от общего количества участников

регионального этапа олимпиады по каждому общеобразовательному предмету (за

исключение физической культуры, испанского языка, китайского языка,

итальянского языка» добавить слова «, технологии».

3. Действие настоящего приказа распространяется на правоотношения,

возникшие с 9 января 2024 г.

 О внесении изменений в организационно-

технологическую модель проведения

регионального этапа всероссийской

олимпиады школьников

в Нижегородской области

 2

4. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра

образования и науки Нижегородской области И.А. Кизилову.

Министр                                                                                                М.Ю. Пучков

	ТекстовоеПоле22
	ТекстовоеПоле23